Velorum apparatu vtetetur, quæ etiam inauratis malis subnixa, purpureis testibus tenebantur. Venienti Ingellus votum impetrandum promittit, si modo oblatos pugiles ad testandam opinionis suæ experientiam pugna sustinere præsumeret. Nec conditione permotus Helgo, quam libentissime se pacto operam datum respondit. Itaq; solenni sponsalium titulo futuræ copulæ pæctio consecratut. Per idem tempus apud insulam Sialandiam nouem ducis cuiusdam filios inoluisse memorie proditum est, apprime viribus & audacia præditos, quorum maximus Angætus extabat. Quicun ciusdem puellæ competitorem ageret, negatasq; sibi nuptias Helgoni promissas videret, palæstrica illum prouocatione solicitat, ferro molestiam propulsurus. Approbat Helgo propositas pugnæ partes, & nuppiarum die dimicandi tempus ambotum votis condicitur. Confundebatur enim apud omnes, quisquis certamen ad dimicandum prouocatus abnuet. Quamobrem Helgonem hinc detestandæ pugnæ rubor, inde gerendæ metus angebat. Siquidem præter commune prouocationis ius impati manu se lacestum credebat, quod solus aduersum nouem pugnam spopondisse videretur. Hæc voluente, sponsa auxilio opus habiturum docet, hortaturq; pugna abstineat, qua nihil præter mortem aut ignominiam petiturus videatur, præterim cum eorum aduersum quos dimicaturus esset numerum, nulla diffinitionis certitudine clausisset: quamobrem periculo parcet, Starcatherumq; apud Sueones agentem saluti consulturus exposcat, qui indigentibus adesse, & tristes plerunq; casus felici interuentu redimere soleat. Gratum Helgoni consilium fuit, qui quum parvulo comitatu sumpto Suetiam ingressus, ad nobilissimam eius urbetm Vpsalam peruenisset, ingressu abstinentis præmituit, qui Starcatherū salutationis officio prætentatum ad Frothonis filiæ nuptias invitaret. Qua comitate Starcatherus perinde ac iniuria lacestus, acris inspectum juuenem tam inepitæ legationis pœnas daturum respondit, nisi charissimi sui Frothonis mentionem mandatis intetam haberet, quod se scurræ vel parasiti more lauatoris almoniæ gratia ad alienæ culinæ nidorem decurrente solitum existimauerit. Quod postquam Helgo ex satellite cognouit, regiam ingressus, Frothonis filiæ titulo consulitatum senem conditæ ex prouocatione pugnatæ socium deposevit, cui ob hoc se minus sufficere dixit, quod conflixturæ secum partis numerum conditionis modus incertum reliquerit. Quem Starcatherus loco certaminis, ac tempore cognito, non solum supplicem recepit, verum etiam auxiliij præmissione firmatum Daniam cum comitibus repetere iussit, affirmans se eius aditum occulto callis compendio quæfiturum. Quo discedente interiectis diebus profectionem orsus, si famæ credi fas est, velocitate gressus tantum locorum diali itinere emensus proditur, quantum præcedentes diebus duodecim per agrasse dicuntur: ita utriq; fortuito vestigiorum concursu uno eodemq; tempore destinatos Ingelli penates attigerant, vbi cum Starcatherus ministrorum more mensas conuiuijs oblitas præteriret, præmerorati nouem plenis deformitatis gestibus toruos ore fremitus dantes, ac more scenico decursantes, in pugnam se mutua adhortatione firmabant. Sunt qui eos venienti athletæ sequentium canum exemplo oblatasq; petibent: quibus Starcatherus increpatis, quod adulterino oris habitu ridiculam sibi formam conficerent, patulisq; buccatum rictibus lascivirent, taliter effeminatorum dissolutam mollitionem intemperantiz suæ luxum deducere prædicabat. Interrogatus igitur aui ei dimicandi virtus suppeteret: non unum tantum, verum quothibet admissos excipiendi certissimas sibi vires extate respondit. Quod audientes nouem, ahimaduerunt hunc esse quem in subsidium Helgonis elonginquo venturum acceperant. Idein ut sponsæ thalamum attenuoribus vallaret excubij, voluntariam vigiliarum curam amplexus, reducetas cubiculi fores obicis loco gladio obserat, stationis suæ beneficio secutam nuptijs quietem daturus. Expertus Helgo, cum somni stupore discusso, promissum memorie subiecisset, armis corpus induendum curauit. Animaduerte ns autem parvulam noctis adiuc superesq; caliginem, cum præstolari vellet diluculi tempus, cum animo propinquai discriminis negotium voluntatet, obrepentis furtim somnis uirare præuenitus, grauatum stupore corpus lecto restituit. Quem vt Starca-